
Verordening op de heffing en de invordering van leges Meerssen 2026 

De raad van de gemeente Meerssen; 

  

Gelezen het voorstel van het college de dato 11 november 2025 strekkende tot de vaststelling van een 

nieuwe legesverordening; 

  

Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

  

B E S L U I T: 

  

Verordening op de heffing en de invordering van leges Meerssen 2026. 

Artikel 1 Definities 
Deze verordening verstaat onder: 

a. dag: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt; 

b. jaar: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)

e
 dag in het volgende 

kalenderjaar; 

c. kalenderjaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december; 

d. maand: het tijdvak dat loopt van n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de vol- 

gende kalendermaand, met dien verstande dat als de n
e
 dag in een kalendermaand 30 of 31 janu- 

ari is, de (n-1)
e
 dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand februari is; 

e. week: een aaneengesloten periode van zeven dagen. 

f. ideële grondslag: dienend aan verenigings-, stichtings-, wijk- of ander gemeenschapsbelang en 

niet gericht op het behalen van financiële winst; 

g. commerciële grondslag: het (mede) gericht zijn op het behalen van financiële winst en het bestem- 

men van die winst voor niet ideële doeleinden. 

Artikel 2 Belastbaar feit 
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor: 

a. het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een dienst of het nemen van 

een besluit; 

b. het verlenen van een dienst op aanvraag; of 

c. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een document een en ander 

zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

Artikel 3 Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager of degene voor wie de aanvraag is gedaan. 

Artikel 4 Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 13.6 van de Omgevingswet zijn of worden verhaald; 

b. diensten die ingevolge een wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos 

moeten worden verleend; 

c. het raadplegen van bij de gemeente berustende openbare registers door rijksambtenaren, in de 

uitoefening van hun functie; 

d. het in behandeling nemen van aanvragen van verklaringen omtrent inkomen en vermogen; 

e. het beschikken op een of meerdere bezwaarschrift(en). 

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

Nr. 554161 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Meerssen 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 1 



Artikel 6 Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge kennisgeving, een gedagtekende schrifte- 

lijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een nota of andere 

schriftuur, of een kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, 

door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs elektronische weg aan de belas- 

tingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in 

geval van toezending daarvan, binnen 14 dagen na de dagtekening van de kennisgeving; 

c. langs elektronische weg in het aanvraagproces wordt gedaan onverwijld, dan wel als die 

mogelijkheid wordt geboden binnen 14 dagen na het indienen van de aanvraag langs elek- 

tronische weg; 

d. langs elektronische weg na indiening van de aanvraag wordt gedaan, binnen 14 dagen na 

dagtekening van de kennisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 8 Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst, besluit of handeling wordt verleend overeenkomstig een met 

betrekking tot die dienst, besluit of handeling in die tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 9 Overdracht van bevoegdheden 
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, als de 

wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende paragrafen of artikelen van hoofdstuk 1 van de tarieventabel 

betreft: 

1. paragraaf 1.2 (reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart); 

2. paragraaf 1.3 (rijbewijzen); 

3. artikel 1.17 (schriftelijke verstrekking uit de basisregistratie personen); 

4. artikel 1.25, onder a (verklaring omtrent het gedrag); 

5. artikel 1.31 (Wet op de kansspelen); 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 10 Overgangsrecht 
1. De “Verordening Leges Meerssen 2025” vastgesteld bij raadsbesluit van 12 december 2024, wordt 

ingetrokken met ingang van de in artikel 11, tweede lid, genoemde datum van ingang van de 

heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die 

datum hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 11, tweede lid, 

opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening 

gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de 

heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

Artikel 11 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

Artikel 12 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: 

“Verordening Leges Meerssen 2026”. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de Raad van de gemeente Meerssen van 11 december 

2025. 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 2 



DE RAAD VOORNOEMD, 

De voorzitter, 

De griffier, 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 3 



Bijlage 1. Tarieventabel, behorende bij de Verordening Leges gemeente Meerssen 2026 
  

Hoofdstuk 1 Algemene Dienstverlening 

  

Paragraaf 1.1 Burgerlijke stand 

  

  Artikel 1.1 Huwelijksvoltrekking of registratie partnerschap 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap in de daartoe 

aangewezen ruimten van het gemeentehuis dan wel de daartoe bij besluit 

aangewezen permanente huwelijkslocaties op: 

€ 320,40 a. Maandag t/m vrijdag niet zijnde een feestdag tussen 10:00 uur en 20:30 

uur: 

€ 610,90 b. Zaterdag niet zijnde een feestdag tussen 10:00 uur en 20:30 uur: 

€ 112,40 c. Donderdag niet zijnde een feestdag om 9:00 uur en 9:30 uur (budget hu- 

welijk/partnerregistratie): 

€ 0,00 d. Maandag niet zijnde een feestdag om 9:00 en 9:15 uur (kosteloos huwe- 

lijk/partnerregistratie): 

€ 399,15 e. Indien, in plaats van een aangewezen ruimte in het gemeentehuis dan wel 

permanente huwelijkslocatie, gebruik wordt gemaakt van een externe huwe- 

lijkslocatie die eenmalig bij besluit dient te worden aangewezen geldt een 

toeslag op de onder a t/m d genoemde tarieven van: 

€ 103,00 f. Als het huwelijk of geregistreerd partnerschap plaatsvindt in de “Gloriëtte” 

geldt een toeslag van: 

  Artikel 1.2 Omzetten geregistreerd partnerschap in huwelijk 

  Het tarief bedraagt voor een aanvraag tot het omzetten van een geregistreerd 

partnerschap in een huwelijk als daarbij gebruik gemaakt wordt van de 

daartoe aangewezen ruimten van het gemeentehuis dan wel de daartoe bij 

besluit aangewezen permanente huwelijkslocaties op: 

€ 320,40 a. Maandag t/m vrijdag niet zijnde een feestdag tussen 10:00 uur en 20:30 

uur: 

€ 610,90 b. Zaterdag niet zijnde een feestdag tussen 10:00 uur en 20:30 uur: 

€ 112,40 c. Donderdag niet zijnde een feestdag om 9:00 uur en 9:30 uur (budget hu- 

welijk/partnerregistratie): 

€ 58,35 d. Indien de aanvraag enkel betrekking heeft op het omzetten van een gere- 

gistreerd partnerschap in een huwelijk dus zonder gebruik van een aange- 

wezen locatie geldt een tarief van: 

€ 399,15 e. Indien, in plaats van een aangewezen ruimte in het gemeentehuis dan wel 

permanente huwelijkslocatie, gebruik wordt gemaakt van een externe huwe- 

lijkslocatie die eenmalig bij besluit dient te worden aangewezen geldt een 

toeslag op de onder a t/m d genoemde tarieven van: 

€ 103,00 f. Als het huwelijk of geregistreerd partnerschap plaatsvindt in de “Gloriëtte” 

geldt een toeslag van: 

    

  Artikel 1.3 Huwelijksvoltrekking of registratie partnerschap in bijzonder huis 

€ 112,40 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot de voltrekking 

van een huwelijk of registratie van een partnerschap in een bijzonder huis 

op grond van artikel 64, Boek 1, van het Burgerlijk Wetboek bedraagt: 

  Artikel 1.4 Omzetten geregistreerd partnerschap in huwelijk in bijzonder 

huis 

€ 112,40 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk in een bijzonder 

huis op grond van artikel 64, Boek 1, van het Burgerlijk Wetboek: 

  Artikel 1.5 Aanwijzing buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand 

voor één dag 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

bij besluit een buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand aan te 

wijzen voor één dag: 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 4 



€ 84,00 a.    als beëdiging bij de rechtbank al heeft plaatsgevonden: 

€ 168,05 b.    als beëdiging bij de rechtbank nog niet heeft plaatsgevonden: 

  Artikel 1.6 Beschikbaar stellen getuige door gemeente 

€ 38,30 Het tarief bedraagt voor het door de gemeente beschikbaar stellen van een 

getuige voor de huwelijksvoltrekking of de registratie van een partnerschap, 

per getuige: 

  Artikel 1.7 Annuleren 

  a.   De teruggaaf in percentage van de geheven leges bedraagt voor het in 

behandeling nemen van een aanvraag om een huwelijksvoltrekking, registra- 

tie van het partnerschap of omzetting van het geregistreerd partnerschap in 

een huwelijk te annuleren binnen een periode van: 

75% Zes maanden voorafgaand aan de gewenste datum: 

50% Drie maanden voorafgaand aan de gewenste datum: 

25% Een maand voorafgaand aan de gewenste datum: 

€ 57,75 b.   Bij intrekking van een aanvraag tot het voltrekken van een budget huwe- 

lijksvoltrekking of partnerregistratie bedraagt de teruggaaf: 

€ 54,55 c.   Bij intrekking van een aanvraag tot het voltrekken van een kosteloze hu- 

welijksvoltrekking of partnerregistratie bedraagt het tarief: 

  Artikel 1.8 Trouwboekje of partnerschapsboekje 

  Het tarief bedraagt voor het verstrekken van: 

€ 38,30 een trouwboekje of partnerschapsboekje in een normale uitvoering: 

    

  Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

  Artikel 1.9 Paspoorten of andere reisdocumenten 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van 

een aanvraag van: 

  a.    een nationaal paspoort: 

€ 88,65 1.    voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: 

€ 67,05 2.    voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt: 

  b.    een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan 

een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel a (zakenpaspoort): 

€ 88,65 1.     voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: 

€ 67,05 2.     voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt: 

  c.    een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de 

Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld 

(faciliteitenpaspoort): 

€ 88,65 1.     voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: 

€ 67,05 2.     voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt: 

€ 67,05 d.    een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen: 

  Artikel 1.10 Nederlandse identiteitskaart 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van 

een aanvraag van: 

  a.    een Nederlandse identiteitskaart: 

€ 80,10 1.     voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: 

€ 43,20 2.     voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt: 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 5 



€ 39,05 b.   een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met 

een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon: 

  Artikel 1.11 Modaliteiten 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van 

een aanvraag: 

€ 60,30 voor de versnelde uitreiking van een in de artikelen 1.9 en 1.10, onder a, 

genoemd document, zijnde een toeslag op de in die artikelen genoemde 

bedragen: 

    

  Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

  Artikel 1.12 Rijbewijzen 

€ 53,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

  Artikel 1.13 Modaliteiten 

  Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt: 

€ 39,65 bij een spoedlevering vermeerderd met: 

    

  Paragraaf 1.4 Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie persoons- 

gegevens 

  Artikel 1.14 Definities 

  1.   Voor de toepassing van artikel 1.15 wordt onder één verstrekking verstaan 

verstrekking van een of meer gegevens over één persoon waarvoor de ba- 

sisregistratie personen moet worden geraadpleegd. 

  2.   Voor de toepassing van artikel 1.16 wordt onder één verstrekking verstaan 

verstrekking van een of meer gegevens over één persoon die niet zijn opge- 

nomen in de basisregistratie personen. 

  Artikel 1.15 Verstrekking van gegevens uit de basisregistratie personen 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 10,05 a.   tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking: 

€ 10,05 b.   tot het verstrekken van een meertalig modelformulier woon- en/of ver- 

blijfplaats als bedoeld in artikel 7, eerste lid, van verordening (EU) nr. 

2016/1191 van het Europees Parlement en de Raad van 6 juli 2016 betreffende 

de bevordering van het vrije verkeer van burgers door vereenvoudigde 

overlegging van bepaalde openbare documenten in de Europese Unie en 

tot wijziging van Verordening nr. 1024/2012 (PbEU 2016, L 200): 

  Artikel 1.16 Verstrekking van aangehaakte gegevens 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 10,05 tot het verstrekken van gegevens: per verstrekking 

  Artikel 1.17 Schriftelijke verstrekking 

€ 7,85 In afwijking van de artikelen 1.15 en 1.16 bedraagt het tarief voor het in be- 

handeling nemen van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van gege- 

vens bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit basisregistratie perso- 

nen: 

  Artikel 1.18 Op aanvraag doornemen basisregistratie personen 

€ 27,25 Het tarief bedraagt voor het op aanvraag doornemen van de basisregistratie 

personen, voor ieder daaraan te besteden kwartier of gedeelte daarvan: 

  Het op grond van het eerste lid verschuldigde bedrag wordt voorafgaand 

aan het in behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager meege- 

deeld. De aanvraag wordt dan in behandeling genomen op de vijfde werkdag 

na de dag waarop het verschuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis is 

gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrok- 

ken. 

    

  Paragraaf 1.5 Vervallen 

  Artikel 1.19 Vervallen 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 6 



  Artikel 1.20 Vervallen 

    

  Paragraaf 1.6 Vastgoedinformatie 

  Artikel 1.21 Plan- of kaartinformatie 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verstrekken van een kopie van een ruimtelijk plan of deel daarvan, zoals 

omgevingsvisie, omgevingsplan, wegenkaart behorende bij de legger be- 

doeld in artikel 1.22, onderdeel b: 

€ 0,70 a.   in formaat A4 of kleiner, per bladzijde: 

€ 1,30 b.   in formaat A3, per bladzijde: 

€ 9,55 c.   in formaat A2 of groter, per bladzijde: 

€ 4,25 d.   in digitale vorm: 

  Artikel 1.22 Informatie uit registers 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verstrekken van een afschrift van of een uittreksel uit: 

€ 10,05 de gemeentelijke basisregistratie adressen of de gemeentelijke basisregistra- 

tie gebouwen, bedoeld in artikel 2 van de Wet basisregistraties adressen en 

gebouwen, per adres of object: 

  Artikel 1.23 Vervallen 

    

  Paragraaf 1.7 Overige publiekszaken 

  Artikel 1.24 Vervallen 

  Artikel 1.25 Overige publiekszaken 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 41,35 a.   tot het verstrekken van een verklaring omtrent het gedrag: 

€ 10,05 b.   tot het legaliseren van een handtekening: 

    

  Paragraaf 1.8 Gemeentearchief 

  Artikel 1.26 Naspeuringen in gemeentearchief 

€ 14,85 1.   Het tarief bedraagt voor het op aanvraag doen van naspeuringen in de 

in het gemeentearchief berustende stukken, voor ieder daaraan te besteden 

kwartier: 

  2.   Het op grond van het eerste lid verschuldigde bedrag wordt voorafgaand 

aan het in behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager meege- 

deeld. De aanvraag wordt dan in behandeling genomen op de vijfde werkdag 

na de dag waarop het verschuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis is 

gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrok- 

ken. 

  Artikel 1.27 Afschrift of uittreksel uit gemeentearchief 

  1.   Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verstrekken van een afschrift van of uittreksel uit een in het gemeentear- 

chief berustend stuk: het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling 

nemen van de aanvraag aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit 

een begroting die door het college van burgemeester en wethouders is op- 

gesteld. 

  2.   Als een begroting als bedoeld in het eerste lid is uitgebracht, wordt een 

aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop 

de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag 

voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  Artikel 1.28 Vervallen 

    

  Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten 

  Artikel 1.29 Vervallen 

  Artikel 1.30 Leegstandwet 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 7 



  1.   Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om: 

€ 169,10 a.   een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als 

bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet: 

€ 169,10 b.   verlenging van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte als 

bedoeld in artikel 15, negende lid, van de Leegstandwet: 

  2.   Als aanvragen als bedoeld in het eerste lid, onderdelen a en b, gelijktijdig 

worden ingediend en woonruimten in hetzelfde gebouw, zoals een flat, een 

school of een kantoor betreffen, worden de in die onderdelen bedoelde leges 

slechts eenmaal geheven. 

  Artikel 1.31 Wet op de kansspelen 

  1.   Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op 

de kansspelen: 

€ 237,95 a. voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor onbepaalde tijd: 

€ 237,95 b. voor twee kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor onbepaalde 

tijd, voor de eerste kansspelautomaat: 

€ 142,85 en voor de twee kansspelautomaat: 

€ 64,45 2.   Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen 

(loterijvergunning): 

  Artikel 1.32 Telecommunicatiewet 

€ 357,40 1.   Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding in 

verband met het verkrijgen van instemming omtrent plaats, tijdstip en wijze 

van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4, eerste lid, van 

de Telecommunicatiewet: 

€ 1,80 a.   als het betreft werkzaamheden in tegel-, klinker- en sierbestratingen, 

alsmede gesloten verhardingen, voor zover de werkzaamheden plaatsvinden 

in of op openbare gemeentegrond, per strekkende meter sleuf verhoogd 

met: 

€ 1,80 b.   als het betreft werkzaamheden in bermen, groenstroken en dergelijke, 

voor zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op openbare gemeente- 

grond, per strekkende meter sleuf verhoogd met: 

€ 357,40 c.   als met betrekking tot een melding overleg moet plaatsvinden tussen 

gemeente, andere beheerders van openbare grond en de aanbieder van het 

netwerk, verhoogd met: 

€ 357,40 d.   als de melder verzoekt om een inhoudelijke afstemming bij de beoorde- 

ling van aanvragen als bedoeld in artikel 5.5 van de Telecommunicatiewet, 

verhoogd met: 

  e.   als met betrekking tot een melding onderzoek naar de status van de kabel 

plaatsvindt, verhoogd met het bedrag van de voorafgaand aan het in behan- 

deling nemen van de melding aan de melder meegedeelde kosten, blijkend 

uit een begroting die door het college van burgemeester en wethouders is 

opgesteld. 

€ 44,60 f.   Als het betreft een melding van werkzaamheden < 25 meter: 

  2.   Als een begroting als bedoeld in het eerste lid, onderdeel e, is uitgebracht, 

wordt een melding in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

waarop de begroting aan de melder ter kennis is gebracht, tenzij de melding 

voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  Artikel 1.33 Wegenverkeerswetgeving 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 

  a.   een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990 voor: 

€ 26,25 1.   Een week of minder: 

€ 46,20 2.   Een maand of minder, doch meer dan een week: 

€ 74,55 3.   Drie aaneensluitende maanden of minder, doch meer dan een maand: 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 8 



€ 134,40 4.   Maximaal twaalf aaneensluitende maanden, doch meer dan drie maan- 

den: 

€ 77,00 5.   Parkeren in een blauwe zone voor bewoners geldend voor maximaal 

twee kentekens bedraagt per kalenderjaar: 

€ 154,05 6.   Parkeren in een blauwe zone voor ondernemers, beroepsuitoefenaars 

en werknemers geldend voor maximaal twee kentekens bedraagt per kalen- 

derjaar: 

€ 68,20 b.   een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van de Regeling voertuigen: 

  c.   verstrekking van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 

49 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW): 

€ 173,30 1.   Voor een eerste aanvraag: 

€ 173,30 2.   Voor een vervolgaanvraag met noodzakelijke medische keuring: 

€ 52,50 3.   Voor een vervolgaanvraag zonder medische keuring: 

€ 66,10 d.   een ontheffing als bedoeld in artikel 148 van de Wegenverkeerswet 1994 

voor het houden van een wedstrijd op de weg: 

€ 31,45 e.   en verklaring van geen bezwaar voor toertochten: 

€ 33,55 f.     Een tussentijdse wijziging dan wel het verstekken van een duplicaat van 

een parkeervergunning als bedoelt in artikel 2 letter b van de geldende ver- 

ordening parkeerbelastingen Meerssen: 

    

  Paragraaf 1.10 Diversen 

  Artikel 1.34 Gewaarmerkte afschriften, kopieën, stukken of uittreksels 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verstrekken van: 

€ 4,25 a.   gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders 

in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, 

per pagina: 

€ 169,10 b.   een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze 

tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen: 

€ 4,25 c.   stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten 

worden opgemaakt, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een 

andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina: 

  d.   kopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in 

een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen: 

€ 0,70 1.   in formaat A4 of kleiner, per bladzijde: 

€ 1,30 2.   in formaat A3, per bladzijde: 

€ 9,55 3.   in formaat A2 of groter, per bladzijde: 

€ 4,25 4.   in digitale vorm: 

  Artikel 1.35 Diverse vergunningen of beschikkingen 

€ 169,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor 

het verkrijgen van een beschikking, besluit, ontheffing, vergunning of vrij- 

stelling, niet zijnde een melding c.q. kennisgeving, die krachtens een wet of 

een daarop steunend uitvoeringsbesluit, reglement of verordening vooraf 

moet worden aangevraagd, voor zover daarvoor in deze tarieventabel geen 

bijzondere regeling is opgenomen: 

  Artikel 1.36 Inzamelen van geld en goed 

€ 64,55 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen 

van een vergunning voor het houden van een openbare inzameling van geld 

of goederen of daartoe een intekenlijst aan te bieden op grond van artikel 

5:13 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Meerssen bedraagt: 

  Artikel 1.37 Ontheffing ventverbod 

€ 64,55 Het tarief voor een ontheffing van het verbod om te venten op grond van 

artikel 5:15 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Meerssen 

bedraagt: 

    

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 9 



  Hoofdstuk 2 Dienstverlening en besluiten in het kader van de omgevingswet 

    

  Paragraaf 2.1 Algemene bepalingen 

  Artikel 2.1 Definities 

  2.1.1 Begripsbepalingen die zijn opgenomen in de bijlage bij de Omgevings- 

wet, in bijlage I bij het Besluit activiteiten leefomgeving, bijlage I bij het Be- 

sluit bouwwerken leefomgeving, bijlage I bij het Besluit kwaliteit leefomge- 

ving, bijlage I bij het Omgevingsbesluit en bijlage I bij de Omgevingsregeling 

en in de bijlagen bij het gemeentelijke omgevingsplan, zijn van toepassing 

op dit hoofdstuk, tenzij in de legesverordening of deze tarieventabel anders 

is bepaald. 

  2.1.2 In dit hoofdstuk voorkomende begrippen die betrekking hebben op 

activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander dan een in het eerste 

lid bedoeld wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als 

in dat wettelijk voorschrift bedoeld, tenzij in de legesverordening of deze 

tarieventabel anders is bepaald. 

  2.1.3 In dit hoofdstuk wordt verstaan onder: 

  - binnenplanse omgevingsplanactiviteit: een activiteit waarvoor in het om- 

gevingsplan is bepaald dat het is verboden deze zonder omgevingsvergun- 

ning te verrichten en die niet in strijd is met het omgevingsplan; 

  - binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegdheid of uitwer- 

kingsplicht: een activiteit waarvoor in het omgevingsplan is bepaald dat het 

is verboden deze zonder omgevingsvergunning te verrichten en die in strijd 

is met het omgevingsplan, maar die niet in strijd is met regels voor de toe- 

passing van een wijzigingsbevoegdheid of het voldoen aan een uitwerkings- 

plicht in het tijdelijke deel van het omgevingsplan, bedoeld in artikel 22.1, 

aanhef en onder a, van de Omgevingswet; 

  2.1.4 In aanvulling op de in bijlage I bij de Omgevingsregeling opgenomen 

omschrijving van het begrip ‘bouwkosten’ betreffen de in die omschrijving: 

  - onder a genoemde Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoe- 

ring van werken en van technische installatiewerken 2012 de voorwaarden 

die bekendgemaakt zijn in Staatscourant 2012, 1567; 

  - onder b bedoelde bouwkosten de kosten voor de fysieke realisatie (het 

bouwen) van het bouwwerk; 

  - onder c bedoelde prijs de prijs exclusief omzetbelasting. 

  2.1.5 In afwijking van bijlage I bij de Omgevingsregeling wordt onder 

bouwkosten verstaan de normbouwkosten voor de bouwactiviteit, als daarin 

is voorzien in de bij deze tarieventabel behorende overzicht van vastgestelde 

eenheidsprijzen per type bouwwerk en de bij de aanvraag opgegeven 

bouwkosten meer dan 5% afwijken van deze normbouwkosten. 

  Artikel 2.2 Dienstverlening en besluiten waarvoor leges worden geheven 

  Leges worden geheven voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om: 

  a.    omgevingsoverleg; 

  b.    een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1 of artikel 22.8 van 

de Omgevingswet in samenhang met artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit; 

  c.    een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in artikel 4.5 van de 

Omgevingswet; 

  d.    toestemming voor het treffen van een gelijkwaardige maatregel als be- 

doeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet; 

  e.    een wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning; 

  f.     intrekking van een omgevingsvergunning; 

  g.    wijziging van een besluit als bedoeld in de onderdelen b, c en d; 

  h.    een besluit in het kader van de Omgevingswet, anders dan bedoeld in 

de onderdelen b tot en met g. 

  Artikel 2.3 Bepalen tarief 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 10 



  2.3.1 De in artikel 2.2 bedoelde leges worden geheven naar de tarieven zoals 

opgenomen in de volgende paragrafen van dit hoofdstuk. 

  2.3.2 Als een aanvraag betrekking heeft op meerdere activiteiten, is het tarief 

opgebouwd uit de som van de verschuldigde leges behorend bij die activi- 

teiten. 

  2.3.3 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in 

voorkomend geval verhoogd met het tarief voor een of meer modaliteiten 

bedoeld in paragraaf 2.12. 

  2.3.4 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in 

voorkomend geval verminderd overeenkomstig het bepaalde in paragraaf 

2.13. 

  2.3.5 Het tarief behorend bij een aanvraag om een maatwerkvoorschrift of 

bij een aanvraag om toestemming om een gelijkwaardige maatregel te 

treffen is niet van toepassing als het onderwerp waarop het maatwerkvoor- 

schrift betrekking heeft of de gelijkwaardige maatregel onderdeel is van een 

aanvraag om een omgevingsvergunning. 

  2.3.6 In afwijking van het tweede en derde lid kan ook per activiteit of andere 

grondslag een legesbedrag worden gevorderd. 

    

  Paragraaf 2.2 Voorfase 

  Artikel 2.4 Omgevingsoverleg 

€ 147,95 2.4.1 Als de aanvraag betrekking heeft op het houden van omgevingsoverleg 

over een of meer activiteiten die gevolgen kunnen hebben voor de fysieke 

leefomgeving, bedraagt het tarief: 

€ 93,10 2.4.2 De op grond van het eerste lid verschuldigde leges worden verhoogd 

per in te schakelen adviseur voor het eerste advies: 

€ 62,05 De op grond van het eerste lid verschuldigde leges worden verhoogd per in 

te schakelen adviseur voor ieder volgend advies: 

€ 1.938,95 2.4.3 Indien bij het omgevingsoverleg de omgevingsdienst moet worden 

betrokken omdat de aanvraag gaat over één of meerdere milieubelastende 

activiteiten, worden de op grond van het eerste lid verschuldigde leges ver- 

hoogd met: 

    

  Paragraaf 2.3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

  Artikel 2.5 Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

bouwactiviteit als bedoeld in paragraaf 2.3.2 van het Besluit bouwwerken 

leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

4,50% a.   over het deel van de bouwkosten vanaf € 0 tot en met € 1.000.000 

€ 231,30 van de bouwkosten, met een minimum van: 

3,00% b.   over het deel van de bouwkosten boven € 1.000.000 tot € 2.500.000 

  van de bouwkosten; 

2,50% c.   over het deel van de bouwkosten boven € 2.500.000 tot € 5.000.000: 

  van de bouwkosten; 

2,10% d.   over het deel van de bouwkosten boven € 5.000.000: 

  van de bouwkosten; 

  Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of ge- 

bruiken bouwwerk (ruimtelijke deel) 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit een bouwactiviteit, het in stand 

houden of gebruiken van het te bouwen bouwwerk, bedraagt het tarief, on- 

verminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 11 



€ 496,50 a.   voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: 

€ 93,10 1.   als moet worden beoordeeld of het uiterlijk of de plaatsing van het 

bouwwerk, zowel op zichzelf beschouwd als in verband met de omgeving 

of de te verwachten ontwikkeling daarvan, niet in strijd is met redelijke eisen 

van welstand, als bedoeld in de gemeentelijke beleidsregels bedoeld in artikel 

4.19 van de Omgevingswet en hiervoor geen advies van de gemeentelijke 

adviescommissie bedoeld in artikel 2.49, eerste lid, aanhef en onder b, nodig 

is, verhoogd met: 

€ 62,05 2.   als de bouwactiviteit plaatsvindt op een bodemgevoelige locatie en de 

toelaatbare kwaliteit van de bodem moet worden beoordeeld, verhoogd 

met: 

€ 62,05 3.   als moet worden beoordeeld of de activiteit niet in strijd is met het in 

voorbereiding zijnde omgevingsplan respectievelijk het in voorbereiding 

zijnde omgevingsplan dat voorziet in de bescherming van het stads- en 

dorpsgezicht, verhoogd met: 

€ 496,50 b.   voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegdheid 

of uitwerkingsplicht: 

  c.   voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 

€ 620,65 indien het een kleine afwijking betreft: 

€ 3.103,20 indien het een complexe afwijking betreft: 

  Artikel 2.7 Omgevingsplanactiviteit: slopen van een bouwwerk 

€ 217,25 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit een sloopactiviteit, niet zijnde een 

sloopactiviteit met betrekking tot een monument of beschermd stads- en 

dorpsgezicht, als bedoeld in paragraaf 2.4, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

    

  Paragraaf 2.4 Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werelderf- 

goed 

  Artikel 2.8 Omgevingsplanactiviteit: monumenten 

  1.   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, met betrekking tot een gemeentelijk monument, 

provinciaal monument, rijksmonument, voorbeschermd gemeentelijk monu- 

ment, voorbeschermd provinciaal monument of voorbeschermd rijksmonu- 

ment, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen 

van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  a.   voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit of bij toepassing van 

artikel 2.9, tweede lid, van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente 

Meerssen 2023 in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en ar- 

tikel 2.1a van het Omgevingsbesluit: 

€ 310,35 1.   voor het slopen, verstoren, verplaatsen of wijzigen van een monument 

of voorbeschermd monument: 

€ 310,35 2.   voor het herstellen of gebruiken van een monument of voorbeschermd 

monument op een wijze waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht: 

  b.   voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegdheid 

of uitwerkingsplicht: 

€ 310,35 1.   voor het slopen, verstoren, verplaatsen of wijzigen van een monument 

of voorbeschermd monument: 

€ 310,35 2.   voor het herstellen of gebruiken van een monument of voorbeschermd 

monument op een wijze waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht: 

  c.   voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 

€ 310,35 1.   voor het slopen, verstoren, verplaatsen of wijzigen van een monument 

of voorbeschermd monument: 

€ 310,35 2.   voor het herstellen of gebruiken van een monument of voorbeschermd 

monument op een wijze waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht: 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 12 



€ 310,35 2. Als de in het eerste lid bedoelde aanvraag een archeologisch monument 

betreft, worden de in het eerste lid genoemde tarieven verhoogd met: 

  3.   Het eerste lid, aanhef en onder a, en tweede lid, is van overeenkomstige 

toepassing op een aanvraag om een omgevingsvergunning met betrekking 

tot een monument of archeologisch monument dat op grond van de Veror- 

dening Fysieke Leefomgeving gemeente Meerssen 2024 is aangewezen 

respectievelijk waarop, voordat het is aangewezen, die verordening van 

overeenkomstige toepassing is. De vorige volzin is van toepassing: 

a.   als het gaat om een aangewezen monument of archeologisch monument: 

zolang in het omgevingsplan daaraan nog niet de functie-aanduiding ge- 

meentelijk monument is gegeven; en 

b.   als het gaat om een monument of archeologisch monument waarop 

voordat het is aangewezen de verordening van overeenkomstige toepassing 

is: zolang in het omgevingsplan daaraan nog niet de functie-aanduiding 

gemeentelijk monument is gegeven of het omgevingsplan nog geen voor- 

beschermingsregel bevat vanwege het voornemen om die functie-aanduiding 

te geven. 

  Artikel 2.9 Rijksmonumentenactiviteit 

  1.   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

rijksmonumentenactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en 

onder b, van de Omgevingswet, met uitzondering van een rijksmonumen- 

tenactiviteit met betrekking tot een archeologisch monument, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 310,35 a.  voor het slopen, verstoren, verplaatsen of wijzigen van een monument 

of voorbeschermd monument: 

€ 310,35 b.  voor het herstellen of gebruiken van een monument of voorbeschermd 

monument op een wijze waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht: 

  Artikel 2.10 Omgevingsplanactiviteit: sloopactiviteit in beschermd stads- 

of dorpsgezicht 

  1.   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit een sloopactiviteit in een rijksbe- 

schermd, provinciaal beschermd of gemeentelijk beschermd stads- of 

dorpsgezicht, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

€ 310,35 a.  voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit of bij toepassing van ar- 

tikel 2.10 van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente Meerssen in 

samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het 

Omgevingsbesluit: 

€ 310,35 b.  voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegdheid 

of uitwerkingsplicht: 

€ 310,35 c.  voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 

  2.   Het eerste lid, aanhef en onder a, is van overeenkomstige toepassing op 

een sloopactiviteit die wordt verricht op een locatie waarvoor een op grond 

van artikel 4.35, eerste lid, van de Invoeringswet Omgevingswet als instructie 

geldende aanwijzing als beschermd stads- of dorpsgezicht als bedoeld in 

artikel 35, eerste lid, van de Monumentenwet 1988 zoals die wet luidde voor 

de inwerkingtreding van de Erfgoedwet van kracht is, zolang in het omge- 

vingsplan aan die locatie nog niet de functie-aanduiding rijksbeschermd 

stads- of dorpsgezicht is gegeven. 

  Artikel 2.11 Omgevingsplanactiviteit: overig cultureel erfgoed en werelderf- 

goed 

€ 310,35 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een an- 

dere activiteit dan die genoemd in de artikelen 2.8, 2.9 en 2.10 en cultureel 

erfgoed of werelderfgoed betreft, waarvoor in het omgevingsplan met het 

oog op het behoud van cultureel erfgoed of van de uitzonderlijke universele 

waarde van werelderfgoed een verbod is opgenomen om zonder omgevings- 

vergunning deze activiteit te verrichten, bedraagt het tarief, onverminderd 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 13 



het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

    

  Paragraaf 2.5 Milieubelastende activiteiten 

  Artikel 2.12 Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteit 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit een milieubelastende activiteit als 

bedoeld in paragraaf 22.3.26 van het tijdelijke deel van het omgevingsplan 

zoals opgenomen in artikel 7.1 van het Invoeringsbesluit Omgevingswet, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteit: 

€ 2.789,15 Indien het betreft een reguliere aanvraag: 

€ 7.437,70 Indien het betreft een complexe aanvraag: 

€ 5.453,35 Bij toepassing van de uitgebreide procedure zoals beschreven in afdeling 

3.4 Algemene wet bestuursrecht worden de leges vermeerderd met: 

  Artikel 2.13 Activiteiten die bedrijfstakken overstijgen (afdeling 3.2 Besluit 

activiteiten leefomgeving) 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een of 

meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, 

aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit een of meer activi- 

teiten die bedrijfstakken overstijgen als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit 

activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

€ 2.789,15 a.  voor een reguliere activiteit: 

€ 7.437,70 b.  voor een complexe activiteit: 

  Artikel 2.14 Vervallen 

  Artikel 2.15 Vervallen 

  Artikel 2.16 Vervallen 

  Artikel 2.17 Vervallen 

  Artikel 2.18 Vervallen 

  Artikel 2.19 Vervallen 

  Artikel 2.20 Vervallen 

    

  Paragraaf 2.6 Lozingsactiviteiten 

  Artikel 2.21 Lozingsactiviteit niet afkomstig van milieubelastende activiteit 

€ 2.789,15 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een lo- 

zingsactiviteit op een oppervlaktewaterlichaam in beheer bij de gemeente, 

als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder c, onder 1, van de 

Omgevingswet, en het gaat niet om het lozen van water of stoffen afkomstig 

van een milieubelastende activiteit als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit 

activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

  Artikel 2.22 Lozingsactiviteit afkomstig van milieubelastende activiteit 

€ 2.789,15 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een lo- 

zingsactiviteit op een oppervlaktelichaam in beheer bij de gemeente, als 

bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder c, onder 1, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het lozen van afvalwater, koelwater of stoffen afkom- 

stig van een milieubelastende activiteit als bedoeld in hoofdstuk 3 van het 

Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

    

  Paragraaf 2.7 Aanlegactiviteiten 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 14 



  Artikel 2.23 Omgevingsplanactiviteit: opbreken en graven 

€ 229,70 1.   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het opbreken van de verharding in 

openbaar gebied of het graven in openbaar gebied, anders dan voor het 

aanleggen, in stand houden of verwijderen van een kabel of leiding, als be- 

doeld in artikel 5.3, lid 1 van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente 

Meerssen bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere arti- 

kelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde ac- 

tiviteiten: 

€ 229,70 2.   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het aanleggen, in stand houden of 

verwijderen van een kabel of leiding in openbaar gebied, als bedoeld in artikel 

5.3, lid 1 van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente Meerssen, niet 

zijnde kabels als bedoeld in artikel 1.1 van de Telecommunicatiewet, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 310,35 3.   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet bestaande uit het graven in het gebied met arche- 

ologische verwachtingen, als bedoeld in artikel 2.16 van de Verordening fy- 

sieke leefomgeving gemeente Meerssen, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 221,95 4.   ls de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het graven in het beperkingengebied 

leidingen, als bedoeld in het omgevingsplan, bedraagt het tarief, onvermin- 

derd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 229,70 5.   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het graven in een bijzonder land- 

schapselement of gebied met aardkundige waarde. als bedoeld in artikel 

22.284 van het omgevingsplan, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaal- 

de in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die ar- 

tikelen bedoelde activiteiten: 

€ 229,70 6.   De in het eerste tot en met vijfde lid genoemde tarieven zijn van toepas- 

sing als de aanvraag een binnenplanse omgevingsplanactiviteit betreft. Deze 

zijn van overeenkomstige toepassing als de aanvraag een buitenplanse 

omgevingsplanactiviteit betreft en worden in dat geval verhoogd met: 

  Artikel 2.24 Omgevingsplanactiviteit: overige activiteiten beperkingengebied 

leidingen, landschapselement en aardkundige waarde 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, in het beperkingengebied leidingen, in een bijzon- 

der landschapselement of in een gebied met aardkundige waarde, bestaande 

uit het: 

a.     aanbrengen of verwijderen van diepwortelende beplanting, 

b.     indrijven van voorwerpen, 

c.     ophogen van de grond, of 

d.     verharden van de grond, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 229,70 a.    voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

22.284 van het omgevingsplan: 

€ 229,70 b.    voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 

  Artikel 2.25 Omgevingsplanactiviteit: geluid weg 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 15 



a, van de Omgevingswet, bestaande uit het aanleggen of wijzigen van een 

weg als op grond van het omgevingsplan of bij omgevingsvergunning voor 

een omgevingsplanactiviteit een geluidgevoelig gebouw is toegelaten binnen 

het aandachtsgebied van die weg, als bedoeld in artikel 22.272 van het tijde- 

lijke deel van het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het In- 

voeringsbesluit Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 496,65 a.    voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: 

  b.    voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 

€ 620,65 indien het een eenvoudige activiteit betreft: 

€ 3.103,20 indien het een complexe activiteit betreft: 

  Artikel 2.26 Omgevingsplanactiviteit: aanleggen of veranderen weg 

€ 229,70 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het aanleggen van een weg of ver- 

andering brengen in de wijze van aanleg van een weg, bedoeld in artikel 5.3 

van de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Meerssen 2024 in sa- 

menhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het 

Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

  Artikel 2.27 Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit 

€ 117,35 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het maken, hebben, veranderen of 

veranderen van het gebruik van een uitweg, bedoeld artikel 5.2 van de Ver- 

ordening Fysieke leefomgeving gemeente Meerssen in samenhang met ar- 

tikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  Artikel 2.28 Omgevingsplanactiviteit: overige aanlegactiviteiten 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het uitvoeren van een werk, geen 

bouwwerk zijnde, of een werkzaamheid (aanlegactiviteit), niet zijnde een 

activiteit die in de voorgaande artikelen van deze paragraaf is benoemd, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 229,70 a.    voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: 

€ 496,50 en als moet worden beoordeeld of de in het tijdelijke deel van het omgevings- 

plan bedoelde aanlegactiviteit niet in strijd is met het in voorbereiding zijnde 

omgevingsplan respectievelijk het in voorbereiding zijnde omgevingsplan 

dat voorziet in de bescherming van het stads- of dorpsgezicht, als bedoeld 

in artikel 22.278, tweede lid, van het tijdelijke deel van het omgevingsplan 

zoals opgenomen in artikel 7.1 van het Invoeringsbesluit Omgevingswet, 

verhoogd met: 

€ 496,50 b.    voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegd- 

heid of uitwerkingsplicht: 

  c.    voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 

€ 620,65 indien het een eenvoudige activiteit betreft: 

€ 3.103,20 indien het een complexe activiteit betreft: 

    

  Paragraaf 2.8 Overige activiteiten 

  Artikel 2.30 Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van 

houtopstanden 

  Variant 1 (regeling in de Algemene plaatselijke  verordening /  overgangsrecht 

Omgevingswet) 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 16 



€ 117,35 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het vellen van een houtopstand, 

bedoeld in 8.3 van de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente 

Meerssen in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 

2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

  Artikel 2.31 Omgevingsplanactiviteit: reclame 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit handelsreclame met behulp van een 

opschrift, aankondiging of afbeelding in welke vorm dan ook, die zichtbaar 

is vanaf een voor het publiek toegankelijke plaats, als bedoeld in artikel 1:1 

van de Algemene plaatselijke verordening in samenhang met artikel 22.8 

van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, en als niet 

tevens sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in paragraaf 2.3, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 117,35 a.   als de activiteit bestaat uit het op of aan een onroerende zaak maken of 

voeren van die handelsreclame: 

€ 117,35 b.   als de activiteit bestaat uit het als eigenaar, beperkt gerechtigde of ge- 

bruiker van een onroerende zaak toestaan of gedogen dat die handelsreclame 

op of aan die onroerende zaak wordt gemaakt of gevoerd: 

  Artikel 2.32 Omgevingsplanactiviteit: [opslag van voorwerpen op, aan of 

boven de weg 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit de opslag van roerende zaken in 

een aangewezen gedeelte van de gemeente, bedoeld in artikel 3.28 van de 

Verordening fysieke leefomgeving gemeente Meerssen in samenhang met 

artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 117,35 a.   als de activiteit bestaat uit het daar opslaan van roerende zaken,: 

€ 117,35 b.   als de activiteit bestaat uit het als eigenaar, beperkt gerechtigde of ge- 

bruiker van een onroerende zaak toestaan of gedogen dat daar roerende 

zaken worden opgeslagen: 

€ 117,35 c.   als de activiteit bestaat uit het plaatsen van driehoeksborden zoals bedoeld 

in artikel 5.35 van de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Meerssen. 

  Artikel 2.34 Andere activiteiten 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het 

verrichten van een andere activiteit dan in deze paragraaf en voorgaande 

paragrafen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit: 

€ 168,75 a.   betreft een bij of krachtens artikel 5.1 van de Omgevingswet aangewezen 

vergunningplichtige activiteit, uitgezonderd de activiteit bedoeld in onderdeel 

b, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  b.   betreft een omgevingsplanactiviteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, 

aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 496,50 1.   voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: 

€ 620,65 2.   voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 

€ 62,05 3.   voor een in een gemeentelijke verordening als bedoeld in artikel 22.8 

van de Omgevingswet in samenhang met artikel 2.1a van het Omgevingsbe- 

sluit aangewezen vergunningplichtige activiteit: 

    

  Paragraaf 2.9 Maatwerkvoorschriften 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 17 



  Artikel 2.35 Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 

  Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft 

op een bouw- of sloopactiviteit, bedraagt het tarief: 

€ 229,70 a.    een maatwerkvoorschrift dat betrekking heeft op: 

1. het in stand houden van een bestaand bouwwerk, bedoeld in artikel 

3.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

2. bouwactiviteiten die het bouwen van nieuwe bouwwerken betreffen 

als bedoeld in artikel 4.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

3. het gebruik van een bouwwerk, bedoeld in artikel 6.1 van het Besluit 

bouwwerken leefomgeving; of 

4. het verrichten van bouw- of sloopwerkzaamheden als bedoeld in artikel 

7.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

per maatwerkvoorschrift: 

€ 229,70 b.    in andere gevallen dan bedoeld in onderdeel a, per maatwerkvoorschrift: 

  Artikel 2.36 Maatwerkvoorschriften bij milieubelastende activiteiten 

  1.    Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in 

hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving betrekking heeft op: 

€ 1.859,40 a.   één of meer milieubelastende activiteit als bedoeld in hoofdstuk 3 van 

het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief: 

  Artikel 2.37 Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten 

€ 229,70 Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft 

op een andere activiteit dan genoemd in de artikelen 2.35 en 2.36, bedraagt 

het tarief per maatwerkvoorschrift: 

    

  Paragraaf 2.10 Gelijkwaardigheid 

  Artikel 2.38 Gelijkwaardige maatregel 

  1.    Als de aanvraag om toestemming voor een gelijkwaardige maatregel 

als bedoeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet betrekking heeft op: 

€ 105,05 a.   een bouwactiviteit, bedraagt het tarief, per uur: 

€ 105,05 b.   een activiteit met betrekking tot cultureel erfgoed, bedraagt het tarief, 

per uur: 

€ 105,05 c.   een milieubelastende activiteit, bedraagt het tarief, per uur: 

€ 105,05 d.   een andere activiteit dan bedoeld in de onderdelen a, b of c, bedraagt 

het tarief, per uur: 

  2.    Het op grond van het eerste lid verschuldigde bedrag wordt voorafgaand 

aan het in behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager meege- 

deeld. De aanvraag wordt dan in behandeling genomen op de vijfde werkdag 

na de dag waarop het verschuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis is 

gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrok- 

ken. 

    

  Paragraaf 2.11 Overige tarieven 

  Artikel 2.39 Verlengen tijdelijke omgevingsvergunning bouwactiviteit 

€ 117,35 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

verlenging van de in een omgevingsvergunning voor een bouwactiviteit 

gestelde termijn, bedoeld in artikel 10.23, tweede lid, van het Omgevingsbe- 

sluit: 

  Artikel 2.40 Wijzigen omgevingsvergunning 

  Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om wijziging van een 

omgevingsvergunning is hetzelfde tarief verschuldigd als op grond van dit 

hoofdstuk verschuldigd is voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een omgevingsvergunning voor de activiteit of activiteiten waarop de 

aanvraag tot wijziging betrekking heeft. 

  Artikel 2.41 Wijzigen voorschriften omgevingsvergunning 

€ 217,45 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning: 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 18 



  Artikel 2.42 Intrekken omgevingsvergunning 

20% Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

gehele of gedeeltelijke intrekking van een omgevingsvergunning, tenzij artikel 

2.58 van toepassing is: 

  van de voor de betreffende activiteit verschuldigde leges, mits ingediend 

binnen 2 jaar na verlening van de betreffende omgevingsvergunning en er 

van de vergunning geen gebruik is gemaakt. 

0% Indien artikel 2.58 van toepassing is, bedraagt het tarief: 

  Artikel 2.42a Intrekken omgevingsvergunning 

€ 2.060,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

gehele of gedeeltelijke intrekking van een omgevingsvergunning voor een 

milieubelastende activiteit: 

  Artikel 2.43 Beoordeling aanvullende gegevens 

20% Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt 

het tarief voor het in behandeling nemen van aanvullende gegevens die 

worden ingediend nadat de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld 

in artikel 2.2, aanhef en onderdeel b, in behandeling is genomen: 

  Artikel 2.44 Beoordeling onderzoeksrapporten 

  De in artikel 2.49 opgenomen tarieven zijn van overeenkomstige toepassing 

op het in behandeling nemen van een aanvraag tot het beoordelen van een 

onderzoeksrapport, zonder dat sprake is van een aanvraag om een omge- 

vingsvergunning of ander besluit. 

  Artikel 2.45 Wijzigen van het omgevingsplan 

€ 2.827,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

wijzigen van het omgevingsplan: 2% van de bouwkosten met een minimum 

van 

  Artikel 2.46 Niet genoemd besluit op aanvraag 

€ 168,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

nemen van een ander, in dit hoofdstuk niet benoemd besluit op grond van 

de Omgevingswet, de op die wet gebaseerde algemene maatregelen van 

bestuur of het omgevingsplan: 

    

  Paragraaf 2.12 Modaliteiten 

  Artikel 2.47 Achteraf ingediende aanvraag 

10% Als de aanvraag om een omgevingsvergunning voor een activiteit wordt 

ingediend na aanvang of gereedkomen van de activiteit, worden de op grond 

van de paragrafen 2.3 tot en met 2.8 verschuldigde leges verhoogd met: 

  Artikel 2.48 Uitgebreide voorbereidingsprocedure 

  Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt 

het tarief, als afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing 

is op de voorbereiding van het besluit: 

€ 4.648,60 a.   als sprake is van een milieubelastende activiteit: 

€ 3.103,20 b.   als sprake is van een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 

€ 3.103,20 c.   als sprake is van andere activiteiten dan bedoeld in de onderdelen a en 

b: 

  Artikel 2.49 Beoordeling onderzoeksrapporten 

  Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt 

het tarief, als krachtens wettelijk voorschrift voor de betreffende aanvraag 

een rapport moet worden beoordeeld: 

€ 59,45 a.   voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport: 

€ 59,45 b.   voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport: 

€ 59,45 c.   voor de beoordeling van een geluid- of luchtrapport betreffende de geluid- 

of luchtbelasting: 

€ 59,45 d.   voor de beoordeling van een akoestisch rapport betreffende de interne 

en externe geluidwering of nagalm van een bouwwerk: 

€ 59,45 e.   voor de beoordeling van een ecologisch onderzoeksrapport: 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 19 



€ 57,45 f.     voor de beoordeling van een milieueffectrapportage (MER): 

€ 57,45 g.   voor de beoordeling van een rapport betreffende de Externe Veiligheid 

€ 57,45 h.   voor de beoordeling van een niet in de voorgaande onderdelen genoemd 

rapport: 

  Artikel 2.50 Advies 

  1.   Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als een daartoe aangewezen bestuursorgaan of andere 

instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag om een omgevingsver- 

gunning of een ander besluit op grond van de Omgevingswet: 

€ 93,10 a.   voor een advies van de gemeenteraad: 

€ 93,10 b.   voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als bedoeld in 

de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Meerssen2024dat uitslui- 

tend betrekking heeft op redelijke eisen van welstand, als bedoeld in de ge- 

meentelijke beleidsregels bedoeld in artikel 4.19 van de Omgevingswet: 

€ 62,05 Voor een extra advies: 

€ 93,10 c.   voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als bedoeld in 

de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Meerssen 2024 in andere 

gevallen dan bedoeld in onderdeel b: 

€ 62,05 Voor een extra advies: 

  d.   voor een advies in andere gevallen dan bedoeld in de onderdelen a tot 

en met c: het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van 

de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning aan de aanvra- 

ger meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van 

burgemeester en wethouders is opgesteld. 

  2.   Als een begroting als bedoeld in het eerste lid, onderdeel d, is uitgebracht, 

wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de 

dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  Artikel 2.51 Instemming 

  1.   Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als een aanvraag om een omgevingsvergunning of een 

ander besluit op grond van de Omgevingswet betrekking heeft op een acti- 

viteit waarvoor de beslissing op de aanvraag op grond van artikel 16.16 van 

de Omgevingswet instemming behoeft van een bestuursorgaan: 

€ 93,10 a.   als de gemeenteraad moet besluiten over de instemming: 

  b.   als een ander bestuursorgaan moet besluiten over de instemming: 

  het bedrag dat dit bestuursorgaan aan rechten zou heffen als het voor de 

activiteit waarvoor instemming wordt verzocht zelf bevoegd gezag zou zijn. 

  2.   Het bedrag bedoeld in het eerste lid, onder b, wordt voorafgaand aan 

het in behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager meegedeeld. 

De aanvraag wordt dan in behandeling genomen op de vijfde werkdag na 

de dag waarop het verschuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis is ge- 

bracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

    

  Paragraaf 2.13 Vermindering 

  Artikel 2.52 Vermindering na omgevingsoverleg 

€ 147,95 1.    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld in artikel 2.2, 

aanhef en onderdeel b, en zoals nader omschreven in de paragrafen 2.3 tot 

en met 2.8, is voorafgegaan door een aanvraag om omgevingsoverleg als 

bedoeld in artikel 2.2, aanhef en onderdeel a, en zoals nader omschreven in 

paragraaf 2.2, waarop de aanvraag om de omgevingsvergunning betrekking 

heeft, bestaat onder de in het tweede lid genoemde voorwaarden aanspraak 

op vermindering van de voor het in behandeling nemen van de aanvraag 

om de omgevingsvergunning verschuldigde leges. De vermindering bedraagt: 

  van de voor het omgevingsoverleg geheven leges. 

  2.   Voor de toepassing van het eerste lid wordt de aanvraag om een omge- 

vingsvergunning gedaan: 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 20 



a. voor dezelfde activiteit of activiteiten als waarop het omgevingsoverleg 

betrekking had; 

b. in overeenstemming met de uitkomsten van het omgevingsoverleg; en 

c. binnen 12 maanden na het laatste omgevingsoverleg of, als het omge- 

vingsoverleg volgens afspraak leidt tot een kennisgeving aan de aanvrager, 

na de dagtekening van de kennisgeving. 

€ 231,30 3.   Bij de toepassing van het eerste lid blijft voor het in behandeling nemen 

van de aanvraag om de omgevingsvergunning in ieder geval verschuldigd: 

    

  Paragraaf 2.14 Teruggaaf 

  Artikel 2.54 Teruggaaf bij aanvraag en oordeel geen omgevingsvergunning 

nodig 

85% Als het college van burgemeester en wethouders op grond van een aanvraag 

tot het verlenen van een omgevingsvergunning oordeelt dat voor de voor- 

genomen activiteit geen omgevingsvergunning is vereist, bestaat aanspraak 

op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde le- 

ges. 

  Artikel 2.55 Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt gelaten 

85% Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht een 

aanvraag buiten behandeling wordt gelaten, bestaat aanspraak op teruggaaf. 

De teruggaaf bedraagt: 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde le- 

ges. 

  Artikel 2.56 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsver- 

gunning of maatwerkvoorschrift bij reguliere procedure 

  Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of aanvraag 

om een maatwerkvoorschrift op de voorbereiding waarvan afdeling 3.4 van 

de Algemene wet bestuursrecht niet van toepassing is geheel of gedeeltelijk 

intrekt terwijl het college van burgemeester en wethouders daarover nog 

geen besluit heeft genomen, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel 

van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

75% a.   bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen vier weken na de indiening 

van de aanvraag: 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges; 

50% b.   bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf vier weken tot 

zes weken na de indiening van de aanvraag: 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges; 

25% c.   bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf zes weken na 

de indiening van de aanvraag: 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges. 

  Artikel 2.57 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsver- 

gunning of maatwerkvoorschrift bij uitgebreide voorbereidingsprocedure 

  Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of aanvraag 

om een maatwerkvoorschrift op de voorbereiding waarvan afdeling 3.4 van 

de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is geheel of gedeeltelijk in- 

trekt terwijl het college van burgemeester en wethouders daarover nog geen 

besluit heeft genomen, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de 

leges. De teruggaaf bedraagt: 

75% a.   bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen [zes] weken na de indiening 

van de aanvraag: 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges; 

50% b.   bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf zes weken tot 

achttien weken na de indiening van de aanvraag: 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 21 



  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges; 

25% c.   bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf achttien weken 

na de indiening van de aanvraag: 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges. 

  Artikel 2.58 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsver- 

gunning voor bouw- of milieubelastende activiteiten 

20% Als het college van burgemeester en wethouders een verleende omgevings- 

vergunning voor een bouw- of milieubelastende activiteit intrekt op aanvraag 

van de vergunninghouder, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van 

de leges, mits deze aanvraag is ingediend binnen 2 jaren na verlening van 

de vergunning en van de vergunning geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf 

bedraagt: 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges. 

  Artikel 2.59 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsver- 

gunning voor bouw- of milieubelastende activiteiten 

20% a.   Als het college van burgemeester en wethouders een omgevingsvergun- 

ning voor een bouw- of milieubelastende activiteit weigert, bestaat aanspraak 

op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

  van de voor de activiteit waarvoor de omgevingsvergunning is geweigerd 

verschuldigde leges. 

  b.   Onder een weigering bedoeld in onderdeel a wordt mede verstaan een 

vernietiging van de beschikking waarbij de vergunning is verleend bij rech- 

terlijke uitspraak. 

  Artikel 2.60 Geen teruggaaf legesdeel modaliteiten 

  In afwijking van de voorgaande artikelen van deze paragraaf wordt geen te- 

ruggaaf verleend van het legesdeel dat betrekking heeft op de modaliteiten 

genoemd in paragraaf 2.12. 

  Artikel 2.61 Ontheffing geluidhinder 

€ 63,35 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen 

van een ontheffing voor op zodanige wijze toestellen of geluidsapparatuur 

in werking te hebben of handelingen te verrichten dat een omwonende of 

voor de omgeving geluidhinder wordt veroorzaakt op grond van artikel 4.6 

van de Verordening fysieke leefomgeving van de gemeente Meerssen be- 

draagt: 

    

  Hoofdstuk 3 Dienstverlening vallend onder de dienstenrichtlijn en niet val- 

lend onder hoofdstuk 2 

    

  Paragraaf 3.1 Horeca 

  Artikel 3.1 Exploitatie openbare inrichting 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van: 

€ 274,55 a.   een aanvraag om een vergunning tot het exploiteren van een openbare 

inrichting als bedoeld in artikel 2:28van de Algemene plaatselijke verordening: 

€ 64,55 b.   een aanvraag om een ontheffing van de sluitingstijd voor een openbare 

inrichting als bedoeld in artikel 2:29, derde lid,van de Algemene plaatselijke 

verordening: 

  Artikel 3.2 Uitoefenen horeca- of slijtersbedrijf 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van: 

€ 274,55 a.   een aanvraag om een vergunning op grond van artikel 3 van de Alcohol- 

wet: 

€ 64,55 b.   een melding als bedoeld in artikel 30 van de Alcoholwet: 

€ 64,55 c.   een aanvraag om wijziging van het aanhangsel als bedoeld in artikel 30a, 

tweede lid, van de Alcoholwet: 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 22 



€ 64,55 d.   een aanvraag om een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Alcohol- 

wet: 

    

  Paragraaf 3.2 Seksbedrijven 

  Artikel 3.3 Vergunning seksbedrijf 

  1.   Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een vergunning of om de verlenging van een vergunning als bedoeld in 

artikel 3:3 van de Algemene plaatselijke verordening: 

€ 1.047,75 a.   voor een escortbedrijf: 

€ 1.047,75 b.   voor andere prostitutiebedrijven dan bedoeld in onderdeel a: 

€ 1.047,75 c.   voor andere seksbedrijven dan bedoeld in de onderdelen a en b: 

  2.   Het bedrag dat op grond van het eerste lid verschuldigd is wordt: 

€ 64,55 a.   voor iedere beheerder die zal worden aangesteld bij het seksbedrijf ver- 

meerderd met 

€ 64,55 b.   als de aanvraag tot het verlenen van de vergunning mede ziet op een 

seksinrichting vermeerderd met: 

50% 3.   Als meerdere aanvragen als bedoeld in het eerste lid gelijktijdig worden 

ingediend en betrekking hebben op hetzelfde seksbedrijf en dezelfde exploi- 

tant, worden de op grond van dat lid verschuldigde leges voor iedere tweede 

en volgende van die aanvragen verminderd met: 

50% 4.   Als een vergunning als bedoeld in de het eerste lid, onderdelen a of b, 

is verleend onder de voorwaarde dat er ten hoogste één prostituee voor of 

bij het prostitutiebedrijf mag werken, bestaat aanspraak op teruggaaf van 

een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

  van de op grond van die onderdelen voor het betreffende prostitutiebedrijf 

verschuldigde leges. 

  Artikel 3.4 Wijzigen vergunning seksbedrijf 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

wijziging van een in artikel 3.3 bedoelde vergunning in verband met een 

wijziging van: 

€ 64,55 a.   de exploitant aan wie de vergunning is verleend: 

€ 64,55 b.   de op de vergunning vermelde of te vermelden beheerder of beheerders: 

€ 64,55 c.   de activiteit waarvoor de vergunning is verleend: 

€ 64,55 d.   het vaste telefoonnummer dat in advertenties voor het seksbedrijf zal 

worden gebruikt: 

€ 64,55 e.   het adres waar het seksbedrijf wordt uitgeoefend: 

€ 64,55 f.     het adres van de onder dat seksbedrijf vallende seksinrichting waarvoor 

de vergunning mede is verleend: 

€ 64,55 g.   het aantal prostituees dat ten hoogste voor of bij het seksbedrijf mag 

werken: 

    

  Paragraaf 3.3 Winkeltijdenwet 

  Artikel 3.5 Ontheffing winkeltijden 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 

€ 64,55 a.   een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet: 

€ 64,55 b.   wijziging van een in onderdeel a bedoelde ontheffing: 

    

  Paragraaf 3.4 Organiseren evenement of markt 

  Artikel 3.6 Organiseren evenement 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een vergunning voor het organiseren van een evenement als bedoeld in ar- 

tikel 2:25 van Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Meerssen (eve- 

nementenvergunning), als het betreft: 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 23 



€ 64,55 a.   Een evenement dat op grond van de risicobeoordeling van de Veiligheids- 

regio is ingedeeld als een type A: (kleinschalig evenement zonder verhoogd 

risico) 

€ 120,75 b.   een evenement dat op grond van de risicobeoordeling van de Veiligheids- 

regio is ingedeeld als een type B of C (evenement met verhoogd risico) 

€ 998,05 c.   een evenement op commerciële grondslag dat op grond van de risicobe- 

oordeling van de Veiligheidsregio is ingedeeld als een type B of C (evenement 

met verhoogd risico) 

€ 64,55 d.   een braderie 

€ 64,55 e.   een optocht, niet zijnde een betoging, op de weg: 

    

  Paragraaf 3.5 Standplaatsen 

  Artikel 3.8 Marktstandplaatsvergunningen en andere vergunningen op markt 

  1.   Het tarief bedraagt voor het innemen van een vaste standplaats op een 

reguliere warenmarkt als bedoeld in artikel 6.3 van Verordening fysieke 

leefomgeving gemeente Meerssen per standaardkraam met minimum van 

10 m2: 

€ 82,95 Voor een doorlopende vergunning per kwartaal: 

€ 337,70 Voor een doorlopende vergunning per jaar: 

€ 38,15 Voor een vergunning per kalendermaand: 

€ 82,95 Voor een vergunning per kwartaal: 

€ 337,70 Voor een vergunning per jaar: 

  Voor een startende ondernemer bedragen de leges gedurende het eerste 

half jaar de helft van het tarief. 

€ 26,05 2.   een dagplaatsvergunning als bedoeld in artikel 6.11 van de Verordening 

fysieke leefomgeving gemeente Meerssen: 

  Artikel 3.9 Vervallen 

  Artikel 3.10 Losse standplaatsen 

€ 26,05 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een vergunning voor het innemen of hebben van een standplaats, bedoeld 

in artikel 6.2 van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente Meerssen: 

    

  Paragraaf 3.6 Vervallen 

  Artikel 3.11 Vervallen 

  Artikel 3.12 Vervallen 

  Artikel 3.13 Vervallen 

  Artikel 3.14 Vervallen 

  Artikel 3.15 Vervallen 

  Artikel 3.16 Vervallen 

  Artikel 3.17 Vervallen 

  Artikel 3.18 Vervallen 

    

  Paragraaf 3.7 In dit hoofdstuk niet benoemd besluit 

  Artikel 3.19 Niet benoemd besluit op aanvraag 

€ 64,55 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een andere, in dit hoofdstuk niet benoemde vergunning, ontheffing of andere 

beschikking: 

  

Behoort bij besluit van de gemeenteraad van Meerssen van 11 december 2025. 

  

Mij bekend, 

  

De Griffier, 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 24 



Bijlage   GEMEENTE MEERSSEN – BEREKENEN BOUWKOSTEN T.B.V. LEGES: TABEL MET 

EENHEIDSPRIJZEN PER TYPE BOUWWERK (NIEUWBOUW/VERBOUW) 2026 BEHORENDE 

BIJ DE TARIEVENTABEL LEGES 2026 
  

1: Nieuwbouw 

De bouwkosten bij nieuwbouw worden berekend op basis van de prijzen in de tabel “eenheidsprijzen 

per type bouwwerk”. 

  

2: Verbouw 

De bouwkosten bij verbouw worden berekend op de volgende manier: 

In eerste instantie worden de kengetallen voor nieuwbouw gehanteerd. Afhankelijk van de aard en 

omvang van de verbouwingswerkzaamheden wordt op het kengetal van de nieuwbouw de restwaarde 

in mindering gebracht. 

  

Bij een grootschalige verbouwing/renovatie met sloop tot aan casco/skelet bedraagt de restwaarde van 

het casco 40%. Bij een beperkte verbouw waarbij veel inbouw en afbouwelementen blijven behouden 

is dit 70%. 

  

Bij vervangen of vernieuwen van een uitwendige scheidingsconstructie wordt alleen het deel dat wordt 

verbeterd of vervangen in de berekening meegenomen. 

  

3: Afwijkende bouwkosten 

De bouwkosten die worden aangegeven door de aanvrager zijn het uitgangspunt voor de vaststelling 

van de bouwkosten tenzij blijkt dat de berekening op basis van de vastgestelde tarieventabellen meer 

dan 5% hoger zijn dan de opgegeven bouwkosten. In dat geval worden de bouwkosten gebaseerd op 

de tarieventabellen. 

  

4: Bijzondere gevallen 

In bijzondere gevallen kunnen afwijkende, gelijkwaardige berekeningsmethodieken worden gehanteerd 

bij het vaststellen van de bouwkosten. 

  

Voor gebouwen waarin de tarieventabellen niet voorzien, worden de bouwkosten vastgesteld aan de 

hand van een berekening door een extern bureau, deskundig in het berekenen van bouwkosten. 

  

EENHEIDSPRIJZEN PER TYPE BOUWWERK 

Prijs/eenheid Eenheid Type Nr. 

€ excl. BTW       

    WOONGEBOUWEN (niet grondgebonden)   

        

441,00 m³ Appartementen standaard 1 

543,00 m³ Appartementen beter 2 

        

    GRONDGEBONDEN WONINGEN   

        

395,00 m³ Tussenwoning standaard 3 

547,00 m³ Tussenwoning beter 4 

443,00 m³ Half vrijstaand standaard 5 

649,00 m³ Half vrijstaand beter 6 

547,00 m³ Vrijstaand standaard 7 

710,00 m³ Vrijstaand beter 8 

        

    WONINGEN - AANVULLINGEN   

        

231,00 m³ Garage / berging 9 

312,00 m³ Kelder (onder nieuwbouw)(in m3) 10 

166,00 m² Carport / overkapping (in m²) 11 

1.676,00 m¹ Dakkapel h= 1,6 m (per m¹, breedte) * 12 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 25 



464,00 m³ Aanbouw tegen bestaande woning 13 

208,00 m2 Gemetselde tuinmuur d=100 kolom= hoh 4000 * 14 

        

    BIJEENKOMSTGEBOUW (in m²)   

        

1.945,00 m² Multifunctionele accommodatie 15 

1.686,00 m² Café / Restaurant 16 

2.042,00 m² Hotel / Motel 17 

        

    GEZONDHEIDSZORGGEBOUW (in m²)   

        

1.845,00 m² Gezondheidscentrum / praktijk 18 

1.711,00 m² Woonzorgcentrum 19 

2.600,00 m² Ziekenhuis 20 

        

    INDUSTRIEEL GEBOUW (in m²)   

        

425,00 m2 Bedrijfshal (basic/low-budget) 21 

552,00 m² Bedrijfshal, < 2.500 m² 22 

491,00 m² Bedrijfshal, > 2.500 < 10.000 m² 23 

475,00 m² Bedrijfshal, > 10.000 m² 24 

1.373,00 m² Toeslag kantoor tegen bedrijfshal 25 

831,00 m² Toeslag kantoor inpandig in bedrijfshal * 26 

        

    KANTOORGEBOUWEN (in m²)   

        

1.592,00 m² Kantoor standaard 27 

2.422,00 m² Kantoor beter 28 

        

    ONDERWIJSGEBOUWEN (in m 2 )   

        

1.662,00 m² Basis- en bredeschool 29 

1.782,00 m² Middelbare- en hogerescholen 30 

        

    SPORTGEBOUWEN (in m²)   

        

1.449,00 m² Sporthal / gymzaal 31 

1.812,00 m2 Clubhuis (kleedlokalen + kantine) 32 

        

    WINKELGEBOUW (in m²)   

        

1.056,00 m² Doe-het-zelf hal / meubelzaak / supermarkt 33 

872,00 m² Autogarage met showroom 34 

1.760,00 m² Winkels 35 

        

    PARKEERGARAGES (in m²)   

        

443,00 m² Parkeergarage bovengronds 36 

1.138,00 m² Parkeergarage ondergronds 37 

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 26 



        

    PORTA KABINES (in m²)   

        

763,00 m² Porta kabines lowbudget 38 

996,00 m² Porta kabines afgewerkt 39 

1.512,00 m² Woonwagen 40 

        

    TOESLAGEN GEBOUWEN   

        

53,00 m² Paalfundering in m² bebouwd oppervlak * 41 

        

    AGRARISCH (in m²)   

        

211,00 m2 Werktuigenloods 42 

253,00 m² Geïsoleerde stal (pluimvee) 43 

211,00 m² Sterk geventileerde stal (rundvee/varkens) 44 

96,00 m² Mestkelder 45 

38,00 m² Tuinbouwkas (onverwarmd) 46 

54,00 m² Tuinbouwkas (verwarmd) 47 

196,00 m2 Open veldschuur 48 

        

    AANVULLINGEN DIVERSEN   

        

696,00 m¹ Zonwering (uitvalscherm-markies) (per m¹) * 49 

717,00 st Airco installaties (st) 50 

2.148,00 st Ventilatie units (st) 51 

11.459,00 st Ontgeuringsinstallaties (st) 52 

746,00 st Reclame dubbelzijdige lichtbalk (st) 53 

729,00 m¹ Reclame gevelbelettering gevel (m¹) * 54 

701,00 m¹ Terrasschotten inclusief terrasputjes (per m¹) * 55 

686,00 st Terrasheaters (st) 56 

145,00 st Rookmelders (st) 57 

        

    VERBOUW – RENOVATIE (A)   

        

-40% € Correctie casco grootschalige verbouwing 58 

-70% € Correctie casco kleinschalige verbouwing 59 

        

In het totaal aantal meters (m1, m2, m3) is de hoeveelheid bij de posten ‘Toeslagen’ en ‘Aan- 

vullingen diversen’ niet meegerekend. 

* 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 554161 18 december 2025 27 


